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OESTE B

OESTE B - População Total 

Soma de

População Total

IBGE

Soma de

População Total

IRSAS

3749

30%

6947

56%

1773

14%

OESTE B - População (IRSAS)

Soma de Crianças

e Adolescentes

IRSAS

Soma de Adultos

IRSAS

Soma de Idosos

IRSAS

19670

24%

50550

61%

11981

15%

OESTE B - População (IBGE)

Soma de Crianças

e Adolescentes

IBGE

Soma de Adultos

IBGE

Soma de Idosos

IBGE



5945

30%

8781

45%

2491

13%

2453

12%

OESTE B - Crianças e Adolescentes 

(IBGE)

Soma de 0 a 5 anos

IBGE

Soma de 6 a 13 anos

IBGE

Soma de 14 a 15 anos

IBGE

Soma de 16 a 17 anos

IBGE

1364

36%

1563

42%

422

11%

400

11%

OESTE B - Crianças e Adolescentes 

(IRSAS)

Soma de 0 a 5 anos

IRSAS

Soma de 6 a 13 anos

IRSAS

Soma de 14 a 15 anos

IRSAS

Soma de 16 a 17 anos

IRSAS

3549 3737 3566
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OESTE B - Crianças e Adolescentes 

Soma de Crianças e

Adolescentes IBGE

Soma de Crianças e

Adolescentes IRSAS

22

26%

42

49%

13

15%

9

10%

OESTE B - Crianças e Adolescentes 

com Deficiências (IRSAS)

Soma de 0 a 5 anos

Soma de 6 a 13 anos

Soma de 14 a 15 anos

Soma de 16 a 17 anos



738

11%

1567

22%

4642

67%

OESTE B - Adultos (IRSAS) 

Soma de 18 a 21 anos

IRSAS

Soma de 22 a 29 anos

IRSAS

Soma de 30 a 59 anos

IRSAS

5282

11%

11292

22%

33976

67%

OESTE B - Adultos (IBGE) 

Soma de 18 a 21 anos IBGE

Soma de 22 a 29 anos IBGE

Soma de 30 a 59 anos IBGE
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OESTE B - Adultos

Soma de Adultos

IBGE

Soma de Adultos

IRSAS

23

6% 48

14%

282

80%

OESTE B - Adultos com Deficiências 

(IRSAS) 

Soma de 18 a 21

anos

Soma de 22 a 29

anos

Soma de 30 a 59

anos



615
35%

497
28%

344
19%

212
12%

87
5%

3
0%

11
1%

4
0% 0

0%

OESTE B - Idosos (IRSAS)

Soma de 60 a 64 anos
IRSAS

Soma de 65 a 69 anos
IRSAS

Soma de 70 a 74 anos
IRSAS

Soma de 75 a 79 anos
IRSAS

Soma de 80 a 84 anos
IRSAS

Soma de 85 a 89 anos
IRSAS

Soma de 90 a 94 anos
IRSAS

Soma de 95 a 99 anos
IRSAS

Soma de 100 anos ou
mais IRSAS

3604

30%

2898

24%

2271

19%

1546

13%

986

8%

438

4%

184

2%

49

0% 5

0%

OESTE B - Idosos (IBGE)

Soma de 60 a 64 anos

IBGE

Soma de 65 a 69 anos

IBGE

Soma de 70 A 74 anos

IBGE

Soma de 75 a 79 anos

IBGE

Soma de 80 A 84 anos

IBGE

Soma de 85 a 89 anos
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IBGE

Soma de 95 a 99 anos
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Soma de 100 anos ou

mais IBGE
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I

112

25%

II

120

26%

III

119

26%

IV

104

23%

FAMILIAS SEM RENDA -
OESTE B

I

288

27%

II

267

25%

III

288

27%

IV

229

21%

FAMILIAS COM RF SEM 
RENDA - OESTE B

I

252

26%

II

265

28%

III

230

24%

IV

205

22%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA ATE R$85,00 -

OESTE B

I

225

22%

II

233

23%

III

290

28%

IV

278

27%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA DE R$85,00 A 

R$170,00 - OESTE B

I

104

21% II

120

25%
III

132

27%

IV

133

27%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA SUPERIOR A 

R$170,00 INFERIOR A 1/4 
(R$220,2) DO SM. - OESTE 

B

I

265

22%

II

310

26%

III

301

25%

IV

317

27%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA  ACIMA 1/3 

(R$293,61) ATE 1/2 
(R$440,4) DO SM. - OESTE 

B

I
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24%

II

157

24%

III

177

27%

IV

161

25%

FAMILIAS COM RENDA 
PER CAPITA SUPERIOR A 
1/4 (R$220,2)  ATÉ 1/3 

(R$293,6) DO SM. - OESTE 
B

I

304

18%

II

416

24%III

413

24%

IV

578

34%

FAMÍLIAS COM RENDA 
PERCAPTA SUPERIOR 

R$440,4 - OESTE B

Fonte: IRSAS



364
25%

378
26%

371
25%

352
24%

OESTE B  Total de Famílias  -
Criança/Adolescente com um 

Único Responsável (IRSAS)

22
20%

27
24%27

24%

35
32%

OESTE B - Total de Pessoas 
com Deficiência Morando 

Sozinhas

103
13%

200
25%

198
24%

306
38%

OESTE B - Total de Idosos 
Morando Sozinhos

32
21%

40
27%

38
25%

40
27%

OESTE B  Total de Famílias  -
Idoso com um Único 

Responsável Adulto (IRSAS)

273
15%

460
24%

453
24%

694
37%

OESTE B  Total de Famílias  -
Responsável Idoso (IRSAS)

126
16%

187
23%

188
24%

293
37%

OESTE B  Total de Famílias  -
Idoso com um Único 

Responsável Idoso (IRSAS)

17
17%

31
30%27

27%

27
26%

OESTE B  Total de Famílias  -
Pessoa com Deficiência com 

apenas um Único 
Responsável Idoso (IRSAS)

17
34%

10
20%

10
20%

13
26%

OESTE B  Total de Famílias  -
Pessoa com Deficiência com 

apenas um Único 
Responsável Adulto (IRSAS)

Legenda



9
50%

4
22%

2
11%

3
17%

OESTE B  Total de Famílias  - Crianças 
com Responsável Adolescente (IRSAS)

OESTE B
Território I

OESTE B
Território II

OESTE B
Território III

OESTE B
Território IV
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17
26%11

17%
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37%

OESTE B  Total de Famílias  - Com 
Responsável Adolescente  (IRSAS)

OESTE B
Território I

OESTE B
Território II

OESTE B
Território III

OESTE B
Território IV

64
22%

74
25%

68
23%

87
30%

OESTE B  Total de Famílias  -
Responsável com Deficiência  

(IRSAS)

OESTE B
Território I

OESTE B
Território II

OESTE B
Território III

OESTE B
Território IV

1
6%

5
30%

6
35%

5
29%

OESTE B  Total de Famílias  - Com 
Algum Membro em Acolhimento 

Institucional  (IRSAS)

OESTE B Território
I

OESTE B Território
II

OESTE B Território
III

OESTE B Território
IV

0
0%

1
12%

5
63%

2
25%

OESTE B Total de Famílias - Com 
Algum Membro em Acolhimento

Familiar (IRSAS)

OESTE B
Território I

OESTE B
Território II

OESTE B
Território III

OESTE B
Território IV

5
16%

8
26%

13
42%

5
16%

OESTE B  Total de Famílias  -
Com Adolescente em 

Comprimento de Medida 
Socioeducativa (IRSAS)

OESTE B
Território I

OESTE B
Território II

OESTE B
Território III

OESTE B
Território IV



Matriz Territorializada de Proteção Social

SERVIÇO PSB
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I
1.PAIF

1580 41 2,59% 83 5,25% 417 26,39% 64 4,05% 18 1,14% 131 8,29% 76 4,81%

II
1.PAIF

1823 35 1,92% 62 3,40% 414 22,71% 72 3,95% 23 1,26% 147 8,06% 133 7,30%

III
1.PAIF

1868 53 2,84% 89 4,76% 408 21,84% 85 4,55% 33 1,77% 185 9,90% 136 7,28%

IV
1.PAIF

1528 23 1,51% 79 5,17% 310 20,29% 35 2,29% 17 1,11% 176 11,52% 222 14,53%

TOTAL 
OESTE B
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6799 152 2,24% 313 4,60% 1549 22,78% 256 3,77% 91 1,34% 639 9,40% 567 8,34%



Matriz Territorializada – Inclusão Produtiva
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I 124

1

0,81% 59 47,58% 0 0,00% 9 7,26% 9 7,26% 17 13,71% 11 8,87% 6

II 97

9

9,28% 37 38,14% 4 4,12% 6 6,19% 6 6,19% 10 10,31% 9 9,28% 5

III 142

2

1,41% 26 18,31% 3 2,11% 3 2,11% 2 1,41% 6 4,23% 5 3,52% 0

IV 102

4

3,92% 115
112,75

%
4 3,92% 13 12,75% 14 13,73% 26 25,49% 16

15,69
%

10

TOTAL OESTE B 465 16 3,44% 237 50,97% 11 2,37% 31 6,67% 31 6,67% 59 12,69% 41 8,82% 21
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